[image: image1.emf]
ANEXO – PL DENOMINAÇÃO

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

PLC 2/2021

Requeiro, nos termos regimentais, a tramitação em regime de urgência do Projeto de Lei Complementar nº 2/2021, que “altera dispositivos da Lei Complementar nº 1.036, de 11 de janeiro de 2008, que institui o Sistema de Ensino da Polícia Militar do Estado de São Paulo”.
JUSTIFICATIVA
O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria.
Sala das Sessões, em 16/8/2021.
a) Douglas Garcia

[image: image1.emf]